拝啓　初夏のみぎりますます御清適のこととお喜び申し上げます
このたび故人○○逝去に際しましては過分なる御配慮を賜りかつまた御多忙中にもかかわらず御焼香を賜り御厚情のほど厚く御礼申し上げます早速拝眉の上御礼申し上げるべきところでございますが長男○○も未だ幼少にして自活の道を開拓して行くも至難な状態にありますので御配慮賜りました御香典は○○の養育費の一部にさせて頂きたく存じます
なにとぞ御了承賜りますようお願い申し上げます
なお今後ともなにとぞよろしく御指導を賜りたくお願い申し上げます
まずはとり急ぎ御礼かたがた御挨拶まで　　　　　　　　　　敬　具
[bookmark: _GoBack]　　　　　年　　月　　日

 　　○ 　○　　○ ○ ○ ○
　　　　　　　　　　　様
21_会葬御礼08_1号